

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

عراق ، سایت المیادین امروز پنجم فیروزی ۲۰۲۲  
برگردان از: احمد مزارعی  
۰۷ فیروزی ۲۰۲۲

## فراکسیون صدر تمامی مذاکرات برای تشکیل دولت را قطع کرد!



فراکسیون مقتدی صدر مقرر داشت مذاکرات پارلمان عراق را برای تشکیل حکومت به طور کامل متوقف کند (۱) بنا به خواست مقتدی صدر رهبر فراکسیون ، تصمیم گرفته شد تا مذاکرات برای تشکیل حکومت عراق با تمام گروههای سیاسی را متوقف کنند.

فراکسیون مقتدی صدر همچنین تصمیم گرفت تا مذاکرات روز دوشنبه پارلمان را که اختصاصاً برای انتخاب رئیس جمهور عراق در نظر گرفته شده بود نیز تحریم کنند

آقای حسن عذاری رئیس فراکسیون صدریها در پارلمان عراق در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت بنا به دستور مقتدی صدر رهبر فراکسیون ، ما تصمیم گرفته ایم تا جلسه روز دوشنبه آینده را که اختصاص به انتخاب رئیس جمهور عراق داشت تحریم نمائیم ، تنها معاون اول ریاست پارلمان عراق از این تصمیم مستثنی است.

مقتدی صدر رهبر جریان صدریها چند روز پیش یعنی شب جمعه گذشته به اعضای فراکسیون خود در پارلمان هشدار داد که از رأی دادن به "هشیارزیباری" وزیر خارجه سابق خودداری کنند مگر این که صلاحیت ایشان در این مورد در پارلمان تأیید شود. در روزهای گذشته جدلهای فراوانی در مورد صلاحیت وی در پارلمان انجام گرفته است.

این اظهارات مقتدی صدر که دارای جایگاه مهمی در مجلس است باعث شد تا عده ای اینگونه استنباط کنند که آیا با این وجود "زیباری" امید به موفقیت خواهد داشت یا نه؟

دیوان عالی کشور عراق که بزرگترین مرجع قضائی در عراق است به «گروه هماهنگی» و همچنین «فراکسیون صدریها» که در این مورد اعتراض کرده بودند پاسخ داد. دو نماینده مجلس به نامهای خانم عالییه نصیف و عطوان عطوانی در تاریخ نهم دسمبر گذشته در این مورد شکوائیه اعتراضی به دیوان عالی کشور عرضه داشته بودند. هفته گذشته هیأت عمومی امنای پارلمان عراق نامهای ۲۵ نفر را برای کاندیداتوری ریاست جمهوری عراق منتشر نمود که در میان آنها یک کاندید از طرف اتحادیه میهنی کردستان "برهم صالح" و دیگری "هشیار زبیری" از طرف حزب دموکرات کردستان مشخص شده بودند.

از پارلمان عراق انتظار می رود که سی روز پس از انعقاد اولین جلسه خود، رئیس جمهور کشور را انتخاب نماید و ایشان نیز موظف است که بعد از پانزده روز نخست وزیر را انتخاب کند که این نخست وزیر هم برطبق قانون اساسی باید از میان «بزرگترین گروه عددی پارلمانی» یعنی صدریها انتخاب گردد.

\*\*\*\*\*

**(۱) زیرنویس مترجم:** بنا بر انتخابات طراحی و مهندسی شده ای که با کمک امارات و طبیعتاً امریکا تنظیم شده بود و البته فراکسیون «دولت قانون» به رهبری نوری مالکی نیز این موضوع یعنی تقلب در انتخابات را افشاء نمود اما با همه کوششهایی که به کار برد نتوانست همه برنامه انتخابات را به عقب برگرداند و به نظر می رسد که با مقتدی صدر بر سر مسائل کلیدی در عراق به توافقاتی دست یافتند.

بر اساس این انتخابات مهندسی شده، رئیس جمهور عراق با موافقت یکی از این سه کشور اسرائیل، امارات و یا ترکیه انتخاب خواهد شد. این سه کشور در جریان انتخابات نفوذ غیر قابل انکاری داشتند و همچنین این سه کشور بر شخصیتهای اصلی متنفذ یعنی حلبوسی رئیس پارلمان و معاونش خنجر از دوستان صمیمی ترکیه هستند، و سران دوحزب دموکرات و اتحادیه میهنی کردستان که علاقه مندیهای تاریخی و صمیمانه با اسرائیل و امریکا دارند و... قابل ذکر است که فراکسیون صدریها از نظر داشتن نماینده بالاترین تعداد را دارند و حذف شدنی نیستند و از طرفی قآنی فرمانده سپاه قدس در جریان ملاقاتش با مقتدی صدر تمام برنامه های پشت پرده امریکا، امارات و... به وسیله فلمهای ویدیویی در معرض دید مقتدی صدر قرار داده است.